
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 771/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
  R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DAS GRACAS TAPPEMBECK BENTES, Id. 
Funcional nº 5175798/015, Enfermeiro Generalista, lotada na Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 
26/04/1993 a 25/04/1996 conforme cronograma e ata de reunião, de 
22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472293
PORTARIA Nº 774/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
  R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DA CONSOLACAO MONTEIRO DA SILVA, Id. 
Funcional nº 5637767/2, Nutricionista, lotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 31/03/2011 
a 30/03/2014, conforme cronograma e ata de reunião , informados pelo 
Memorando nº 119/2019-GPNU/BLHU/FSCMP, de 22/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472300
PORTARIA Nº 767/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora BENEDITA MARTA DE SOUZA MIRANDA, Id. Fun-
cional nº 5173353/012, Agente de Saúde, lotada na Gerência de Processa-
mento de Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 02/10/2019 a 31/10/2019, referente ao 
triênio 26/04/2008 a 25/04/2011, conforme cronograma e ata de reunião, 
informados pelo Memorando nº 0104/2019-GPME/FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472280
PORTARIA Nº 756/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
  R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOSE ANTONIO DA SILVA HAGE KARAM, Id. Funcio-
nal nº 771600/2, Médico com especialidade, lotado na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 03/01/2008 a 
02/01/2011, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472214
PORTARIA Nº 760/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ROSANGELA DOS SANTOS CORREA , Id. Funcional 
nº 57194294/1, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Assistên-
cia Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 10/01/2011 
a 09/01/2014, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472262
PORTARIA Nº 770/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
  R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LINDINALVA BRASIL MONTE, Id. Funcional 
nº 5757282/2, Fisioterapeuta, lotada na Gerência de Ensino, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/10/2019 

a 30/10/2019, referente ao triênio 02/01/2014 a 01/01/2017, conforme 
cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 246/2019-
DEPE/FSCMP, de 17/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472291
PORTARIA Nº 753/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 5746671/2, Enfermeira com especialidade, lotada na Gerência 
de Tocoginecologia-ALCON, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 
01/09/2012 a 31/08/2015, conforme ata de reunião expedida em 13/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472210
PORTARIA Nº 765/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
 R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora YOLANDA YUKO MIYAKE NOGUEIRA, Id. Funcional 
nº 57193127/1, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Assistên-
cia Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 27/12/2010 
a 26/12/2013, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo 
Memorando nº 180/2019-GANT, de 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472275
PORTARIA Nº 759/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora VALDILENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA , Id. Fun-
cional nº 57195895/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assis-
tência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 03/04/2011 a 
02/04/2014, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472258
PORTARIA Nº 752/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO  autorização para gozo de Licença para acompanhar côn-
juge, apresentada nos autos do processo 2019/269190.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DARLENE SALDANHA RODRIGUES, Id. Funcional 
nº 54191412/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Laborató-
rio, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período 
de 02/10/2019 a 30/11/2019 , referente ao triênio 31/08/2014 a 30/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472209
PORTARIA Nº 772/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
 R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LIVIA MARIA RIBEIRO FERNANDES MELLO, Id. 
Funcional nº 54191499/2, Enfermeira com especialidade, lotada na 
Gerência de Neonatologia, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 20/11/2019 a 18/01/2020, referente 
ao triênio 22/08/2014 a 21/08/2017, considerando gozo de Licença 
Maternidade ofi cializada pela PORTARIA Nº 367/2019, publicada no DOE 
nº 33.871, de 13/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472296


